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Wakacyjna gra miejska  
dla przyszłych pierwszoklasistów  

 

 
 

20 sierpnia o godzinie 12.00 odbyła się gra miejska dla 
wszystkich pierwszoklasistów, którzy mieli okazję poznać 
osoby z równoległych i własnych klas, przetestować swoje 
umiejętności logicznego myślenia oraz utrwalić „w głowie” 
okolice Unii. Całość przygotowali patroni. Rozpoczęto  od 
oprowadzenia po szkole, a potem uczestnicy przenieśli się 
do centrum, gdzie rozpoczęła się gra utrzymana w klimacie 
mrocznych tajemnic rodem z PRL-u. 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025 
 

 
 
3 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2024/2025. O 
godz. 9.00 miała miejsce msza święta w kościele pw. św. 
Ducha. Następnie odbyła się część oficjalna, w czasie której 
szczególnie uroczyście powitano pierwszoklasistów.  
Następnie uczniowie poszczególnych klas spotkali się z 
wychowawcami. W tym roku szkolnym naukę w Unii 
rozpoczęło 127 nowych uczniów. Utworzono 4 klasy 
pierwsze. Galeria zdjęć  
 

9. Mila Pamięci Ofiar Komunizmu 
 

 

9. Mila Pamięci Ofiar Komunizmu – bieg odbył  się 21 
września 2024 roku.  

Konkurs recytatorski 

 

We wrześniu uczniowie naszej szkoły dostali zaproszenie 
do wzięcia udziału w XIV edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy 
Absolwentów III LO im. Unii Lubelskiej w Lublinie, 
którego repertuar obejmuje, m. in. poezję i prozę Julii 
Hartwig, Anny Kamieńskiej, Marcina Świetlickiego, ks. 
Alfreda Wierzbickiego, Anny Łyczewskiej oraz prozę Anny 
Langfus i Hanny Malewskiej. Zadaniem uczestnika 
konkursu będzie zaprezentowanie 1 wiersza lub fragmentu 
prozy. Czas prezentacji nie może przekraczać 5 minut. 
Zgłoszenia przyjmowane są w bibliotece lub drogą 
elektroniczną: biblioteka3lounia@gmail.com do 3 
października 2024 r. Etap szkolny konkursu odbędzie 
się 7 października 2024 r. o godz. 8.50 w sali nr 3. 
Przewidziane są nagrody książkowe, oceny z języka 
polskiego (za zgodą nauczyciela polonisty). Spośród 
uczestników konkursu wyłonione zostaną 2 osoby, które 
będą reprezentować Szkołę na XIV Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Absolwentów III 
LO im. Unii Lubelskiej w lutym 2025 r. 

Podziękowania 

 

III LO im. Unii Lubelskiej w Lublinie otrzymało 
podziękowanie za zaangażowanie w przebieg XXXVII 

https://www.3lo.lublin.pl/strona,pl,gallery,12,1,467.html
mailto:biblioteka3lounia@gmail.com


Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej pod hasłem "Kapitał 
społeczny w procesie gospodarowania". 
 
 

Współpraca z KUL 
 

 
 

12 września 2024 podpisaliśmy umowę partnerską z 
Wydziałem Nauk Humanistycznych KUL. 
 

Matura na 100 % 
 

 
 

Z przyjemnością informujemy, że Katarzyna Sitarz - 
tegoroczna absolwentka naszej szkoły znalazła się w 
gronie 230 najlepszych polskich maturzystów i została 
finalistką XI edycji Ogólnopolskiego Projektu „Matura 
na 100 procent”. 

Projekt realizowany jest przez krakowską Fundację 
„Zawsze Warto” oraz Centralną Komisję 
Egzaminacyjną. Konkurs ma na celu wyróżnienie i 
docenienie najlepszych polskich maturzystów oraz 
szkół, które tworzą warunki do osiągania tak 
znakomitych wyników. 

Serdecznie gratulujemy naszej tegorocznej 
absolwentce znakomitego sukcesu! 

Almanach poetycki Unitów 
 

 

 
Unia czeka na teksty poetyckie swoich uczniów. Wiersze 
można przesyłać na adres agawastaniak@gmail.com 
Zebrane wiersze naszych uczniów oraz absolwentów 
zostaną wydane w Almanachu poetyckim Unitów!  
Naprawdę warto! 
 

Młodzi Matematycy z Unii na Kongresie 
Matematycznym 

 

 
 

W dniach 10-13 września 2024 roku odbył się we 

Wrocławiu 9. Kongres Młodych Matematyków. W 

czterodniowej konferencji z wykładami, warsztatami i 

zajęciami matematycznymi uczestniczyli Michał 

Gilewicz i Kacper Krysa z klasy 2b oraz Hanna Podgajna 

i Mikołaj Litwin z klasy 3b. 

Wydarzenie jest organizowane cyklicznie i skierowane 

do uczniów i uczennic zainteresowanych matematyką. W 

tym roku młodzież uczestniczyła w zajęciach 

prowadzonych przez znanych popularyzatorów 

matematyki. Chętni mogli także wygłosić własny referat. 

Poza zajęciami w salach wykładowych nasi 

przedstawiciele brali udział w grze miejskiej oraz 

odwiedzili centrum wiedzy o wodzie - Hydropolis. 

Nasza drużyna zajęła pierwsze miejsce w konkursie 

"Śladami Lwowskich Matematyków", który był 

organizowany w czasie kongresu. 

Z niecierpliwością czekamy na program wydarzenia, 

które odbędzie się za rok! 

 

Impreza integracyjno-adaptacyjna dla uczniów 
klas pierwszych  - Stara Jedlanka 2024  

 

 
 

W dniach 18-19 września 2024 r. odbyła się impreza 
integracyjno-adaptacyjna dla uczniów klas pierwszych 
przygotowana przez starszych kolegów w ramach akcji 
Unici Unitom. Uczniowie wszystkich klas pierwszych 

mailto:agawastaniak@gmail.com


wyjechali do ośrodka Leśna ryba, by poznać się 
wzajemnie i przeżyć niezapomniane chwile w 
otoczeniu przyrody. Wszystkie zajęcia integracyjne 
zostały zaplanowane i przeprowadzone przez uczniów 
klas drugich i trzecich, tzw. patronów. Trzeba 
przyznać, że „starszacy” spisali się na medal, realizując 
kolejne z punktów przygotowanego przez siebie 
programu. Plan dnia był intensywny i różnorodny. 
Zwieńczeniem pierwszego dnia pobytu było ognisko i 
koncert naszego szkolnego zespołu. Drugiego dnia 
odbyły się kolejne zajęcia integracyjne. Ostatnim 
punktem było uhonorowanie zwycięzców gry.  

Naszym „pierwszakom” życzymy, by kolejne 
tygodnie były kontynuacją przygody rozpoczętej w 
Starej Jedlance, choć już w warunkach szkolnych, gdyż 
pozytywna atmosfera w klasie sprzyja nabywaniu 
wiedzy i nowych umiejętności. Warto o nią dbać.  
 

 Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy 
 

 
 

W piątek 20 września w siedzibie Politechniki Gdańskiej 

odbył się finał IX OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

KRASOMÓWCZEGO z języka angielskiego - IATEFL 

Poland, PUBLIC SPEAKING CONTEST 2024. 

 

Niestety, tym razem nasz finalista etapu wojewódzkiego 

Wojciech Kołodziej z klasy 3a nie zdobył nagrody, ale z 

pewnością samo uczestnictwo w tak prestiżowym 

wydarzeniu oraz obecność na scenie z najlepszymi 

mówcami z całej Polski było wartościowym 

doświadczeniem dla ucznia.  W tym roku Jury konkursu 

podkreślało wielokrotnie, iż poziom przemówień był 

niezwykle wysoki. Tym bardziej gratulujemy uczniowi 

udziału oraz życzymy motywacji do dalszej pracy i 

rozwijania tej niezwykle przydatnej w obecnych czasach 

umiejętności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielgrzymka maturzystów 
 

 
 
Dnia 25.09.2024 r. odbyła się kolejna pielgrzymka do 
Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze 
wpisana w kalendarz maturzysty od wielu lat. W tym roku 
szkolnym wielu uczniów klas maturalnych naszego liceum 
modliło się, powierzając Bogu, przez wstawiennictwo 
Maryi, swoją przyszłość. Młodym ludziom  towarzyszyli  ks. 
Dominik Szymański, wychowawcy  i pan dyrektor Grzegorz 
Lech. 
 

Europejski Dzień Języków 
 

 
 
Europejski Dzień Języków obchodzony jest 26 września. 

Celem tej inicjatywy jest ukazanie różnorodności 

językowo-kulturowej naszego kontynentu oraz 

wspieranie nauki języków obcych. W naszej szkole 

wydarzenie to tradycyjnie, od kilku już lat, organizowane 

jest jako dzień gier, zabaw, quizów i łamigłówek 

językowych. Jest to świetna okazja do promowania nauki 

języków obcych, które są kluczem do poznawania świata. 

W tym roku zaproponowaliśmy uczniom quiz online 

dotyczący ciekawostek  kulturowych. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali słodkie upominki. Quiz 

przygotowali praktykanci z j. francuskiego Kinga 

Maciągowska i Maciej Żyśko pod opieką p. Anny Białek-

Marek i p. Anny Mączki. 

  

 


